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Forslag til ændring af Inatsisartutlov nr. xx af xx.xx.201x om redningsberedskabet i 

Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende foranstaltninger. 

(Naalakkersuisoq for Miljø og Natur) 

Siumut har følgende bemærkninger til forslaget. 

Siumut arbejder til stadighed for at sikre, at serviceringen af befolkningen forbedres løben-

de, også for så vidt angår brand og eksplosionsforebyggende foranstaltninger, således at 

kommunerne får større kompetence med hensyn til borgernært indsats samt for at styrke 

kommunernes generelle position. 

Ved lovændringen er det formålet at kommunalbestyrelserne får overdraget ansvaret, hvil-

ket medfører at kommunerne får øget kompetence hvad angår redningsberedskab samt 

brandforebyggende foranstaltninger, således at den samlede kompetence herom flyttes 

helt til kommunerne. 

Siumut lægger vægt på, at det ifølge lovforslaget vil være kommunalbestyrelsen der fast-

sætter redningsberedskabet, hvorfor vil ligeledes bemærke, at såfremt dette vil medføre 

øgede udgifter for kommunerne, så finder Siumut det vigtigt, at man via bloktilskuddet ret-

ter op på dette, idet ændringsforslaget kan pålægge kommunerne større byrder, hvilket 

også fremgår af høringssvarene til lovforslaget.  

Siumut vil ligeledes opfordre til, at man ikke skubber udgifter for redningsudstyr til brug for 

redningsberedskabet over til kommunerne, idet de nuværende erfaringer viser, at selv lov-

pligtigt udstyrskrav ikke bliver opfyldt i bygderne, som følge af den generelle økonomiske 

situation som kommunerne befinder sig i, hvad angår brandberedskabet. Siumut vil ligele-

des understrege, at det ligeledes er nødvendigt at løbende at uddanne beredskabsfolkene 

i kommunerne samt løbende at forberede deres arbejdsvilkår, idet området ikke har ople-

vet passende lønjusteringer i gennem flere år, hvorfor Siumut gerne vil opfordre Naalak-

kersuisut om at være opmærksomme på dette forhold. Ligeledes vil vi gerne opfordre til, at 

man vurderer hvorvidt løbende uddannelse af beredskabet burde være fælles anliggende 

for både kommuner og Selvstyret.  

Med disse bemærkninger om ændringsforslaget, vil vi gerne henvise punktet til behandling 

i Anlægsudvalget. 


